
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа (военвед) г.Зернограда 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022               № 485                                       г. Зерноград 

 

Об организации работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2022/23учебный год (Приложение). 

2. Назначить ответственными за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителей директора по учебно-

воспитательной работе Харченко Л.В. (1-4 классы), Деулину Л.С.(5-9 классы). 

3. Ответственным  за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителям директора по учебно-воспитательной 

работе Харченко Л.В., Деулиной Л.С.: 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебную деятельность банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

4. Ответственному за сайт, учителю технологии Канцурову Е.В., опубликовать 

настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда, разместить на 

информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  Г.Н. Осадчая 

 

 


		2023-02-16T14:41:19+0300
	Осадчая Галина Николаевна




